
106下藝術深耕---兒童舞蹈 

★上課地點：書聲樓 201舞蹈教室 

★5/21如進行耐震補強工程，將移至教師辦公室 

 一 二 三 四 五 

節     日期 3/12 3/13 3/14 3/15 3/16 

1 403 202    

2 403 202    

3 201 203    

4 201 203    

5 301 401    

6 301 401    

節     日期 3/19 3/20 3/21 3/22 3/23 

1 403（戲劇） 202  102  

2 403（戲劇） 202  102  

3 201 203  402  

4 201 203  402  

5 301 401（戲劇）  404  

6 301 401（戲劇）  404  

節     日期 3/26 3/27 3/28 3/29 3/30 

1    102  

2    102  

3    402（戲劇）  

4    402（戲劇）  

5    404（戲劇）  

6    404（戲劇）  

節     日期 4/2 4/3    

1      

2      

3      

4      

5      

6      

節     日期 4/9 4/10 4/11 4/12 4/13 

 
月考複習週 

節     日期 4/16 4/17 4/18 4/19 4/20 

 
月考週 

節     日期 4/23 4/24 4/25 4/26 4/27 

 
運動會預演 



節     日期 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

節      日期 5/7 5/8 5/9 5/10 5/11 

1  103  101  

2  103  101  

3  302  204  

4  302  204  

5  405  304  

6  405  304  

節     日期 5/14 5/15 5/16 5/17 5/18 

1 303 103  101  

2 303 103  101  

3 104 302  204  

4 104 302  204  

5  405（戲劇）  304  

6  405（戲劇）  304  

節     日期 5/21 5/22 5/23 5/24 5/25 

1 303     

2 303     

3 104     

4 104     

5      

6      

教學期程 年級 教學主題 主題及活動目標 節數 指導要點 備註 

第一週 一 律動 認識身體律動與音樂節奏。 2 下律動與節拍訓練 以國語歌為主 

第二週 一 律動 加強律動感與節奏感 2 複習動作、整合舞蹈。 以國語歌為主 

第一週 二 肢體 
認識身體四肢的延展與力道

的實施。 
2 身體分節與層次。 

頭部至腳底分

層訓練 

第二週 二 肢體 加強延展性與力道 2 複習動作、整合舞蹈。  

第一週 三 空間 使用舞蹈在空間中流動。 2 
認識身體方位與空

間方位的關係。 
加強隊形變換 

第二週 三 空間 
使用舞蹈在空間與同學之中

流動。 
2 

訓練學員之間空間

流動時的默契。 
 

第一週 四 體能 加強四肢與核心訓練。 2 
展現舞蹈力道與實

施。 
基礎體能訓練。 

第二週 四 戲劇 
戲劇肢體開發與團體情境創

作 
2 

引導學員發揮想像

力創造情境，與空間

中的其他成員互動。 

表現自我 

 


